1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ PHỦ LÝ

Số:          /UBND-QLĐT
V/v gia hạn thời gian thực hiện phương

án phân luồng giao thông phục vụ thi

công công trình thuộc Dự án: Đầu tư

xây dựng đơn nguyên II cầu Liêm

Chính và các công trình hạ tầng

kỹ thuật đồng bộ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phủ Lý, ngày       tháng 8 năm 2024

       Kính gửi:

- Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố;

- Công an thành phố Phủ Lý;

- Trung tâm Văn hóa -Thông tin và Thể thao thành phố;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 28 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính

phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Nghị định

số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015; Thông tư

35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ trưởng Bộ giao thông vận tải hướng

dẫn một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP  ngày 24/02/2010 của Chính phủ

quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Thông tư số

37/2018/TT-BGTVT ngày 07/6/2018 của Bộ Giao thông vận tải và Thông tư số

41/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 37/2018/TT-BGTVT ngày 07/6/2018 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải quy định về quản lý, vận hành khai thác và bảo trì công trình

đường bộ;

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Nam: số 21/2014/QĐ–UBND ngày

07/7/2014 quy định về quản lý và sửa dụng tạm thời một phần hè phố, lòng đường

không vào mục đích giao thông trên địa bàn tỉnh Hà Nam; số 32/2023/QĐ-UBND

ngày 12/7/2023 quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ

địa phương tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 1266/QĐ-UBND ngày 13/4/2023 của UBND thành phố

Phủ Lý về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

dự án; Quyết định số 68/QĐ-QLDA ngày 03/8/2023 của Ban Quản lý dự án ĐTXD

thành phố Phủ Lý về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán, dự toán các

gói thầu dự án; Hợp đồng kinh tế số 15/2023/HĐKT-XL ngày 15//9/2023 giữa Ban

QLDA đầu tư xây dựng thành phố và Liên danh công ty TNHH Haipha Việt Nam –

Công ty TNHH kỹ thuật xây dựng và đầu tư JAVIKO về việc thi công gói thầu số 07:

2

Thi công xây dựng thuộc Dự án đầu tư xây dựng đơn nguyên II cầu Liêm Chính và

các công trình hạ tầng kỹ thuật đồng bộ;

 Ngày 03/10/2023 và ngày 24/11/2023, UBND thành phố đã có các Văn bản số

1779/UBND-QLĐT và số 2146/UBND-QLĐT về phương án phân luồng giao thông

và phương án phân luồng giao thông bổ sung (Lần 1) phục vụ thi công công trình thuộc

Dự án: Đầu tư xây dựng đơn nguyên II cầu Liêm Chính và các công trình hạ tầng kỹ

thuật đồng bộ;

 Sau khi xem xét đề nghị của Chủ đầu tư (tại Văn bản số 314/TTr-QLDA ngày

22/8/2024) và đề nghị, cam kết của Liên danh nhà thầu thi công Công ty TNHH Hai

pha Việt Nam – Công ty TNHH kỹ thuật xây dựng và đầu tư JAVIKO (tại Văn bản

số 198/TTr-HPLD ngày 19/8/2024; Bản cam kết ngày 19/8/2024) và biện pháp đảm

bảo an toàn giao thông đường bộ, phương án phân luồng giao thông, tổ chức giao

thông đã được Liên danh tư vấn giám sát TECCO1- Thành Công Hà Nội chấp thuận;

Căn cứ thời hạn hợp đồng thi công đã ký kết, kế hoạch chi tiết thi công các

hạng mục của công trình tiếp theo đã được phê duyệt và đảm bảo thời gian phân

luồng giao thông phục vụ thi công hoàn thành công trình; UBND thành phố Phủ Lý

có ý kiến như sau:

1. Đồng ý gia hạn phương án phân luồng giao thông phục vụ thi công Dự án

đầu tư xây dựng đơn nguyên II cầu Liêm Chính và các công trình hạ tầng kỹ thuật

đồng bộ (tại Văn bản số 1779/UBND-QLĐT ngày 03/10/2023 và Văn bản số

2146/UBND-QLĐT ngày 24/11/2023 của UBND thành phố) đến hết ngày 30/6/2025.

2. Yêu cầu Ban Quản lý dự án ĐTXD thành phố (Chủ đầu tư):

- Chịu trách nhiệm hoàn thiện các thủ tục còn lại có liên quan theo quy định

của pháp luật hiện hành.

- Liên hệ với các cơ quan, đơn vị (báo đài, truyền hình...) và chính quyền địa

phương để thông báo về việc gia hạn thời gian phân luồng giao thông trên các

phương tiện thông tin đại chúng của địa phương theo quy định để các tổ chức, cá

nhân, người dân khu vực khi tham gia giao thông biết và thực hiện.

- Chỉ đạo Nhà thầu tổ chức thi công hợp lý, đẩy nhanh tiến độ rút ngắn thời

gian thi công; thực hiện cắm đầy đủ biển báo, biển chỉ dẫn cho người điều khiển

phương tiện biết và chấp hành theo khu vực phân luồng; bố trí lực lượng, người trực

gác phân luồng giao thông tại đầu các điểm chốt, trước các đường giao thực hiện

phân luồng. Bố trí đèn báo và các thiết bị cảnh báo ban đêm; thực hiện và duy trì

đầy đủ các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông theo hồ sơ tổ chức thi công, tổ

chức giao thông được duyệt, kịp thời xử lý các vấn đề bất cập, bổ sung các biện pháp

và trang thiết bị cần thiết đáp ứng thực tế hiện trường và tuân thủ các quy định của

pháp luật về đảm bảo an toàn giao thông khi thi công trên đất dành cho đường bộ,

Tiêu chuẩn TCCS 14:2016/TTĐBVN về Tổ chức giao thông và bố trí phòng hộ

khi thi công trên đường bộ đang khai thác, các tiêu chuẩn, quy định của pháp luật

hiện hành và của Dự án.

- Có các biện pháp đảm bảo an toàn, hoạt động của các công trình giao thông,

hạ tầng kỹ thuật đi ngầm và đi nổi của thành phố, của các ngành dịch vụ khác (cấp

3

điện, cấp nước, thông tin liên lạc) và các công trình của người dân, địa phương trong

khu vực thi công và khu vực lân cận bị ảnh hưởng. Đảm bảo giao thông đi lại và các

hoạt động liên quan của các hộ dân, tổ chức, cơ quan đơn vị trong khu vực bị ảnh

hưởng.

- Xác định và bố trí đầy đủ các biện pháp đảm bảo an toàn giới hạn các vùng

nguy hiểm trên công trường và khu vực lân cận (đặc biệt khu vực giáp ranh rào chắn

công trường có đường giao thông đi lại, cộng đồng sinh hoạt và nhà dân sinh sống)

theo đúng quy định tại Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn trong thi công xây

dựng QCVN 18:2021/BXD.

- Phối hợp với Công an thành phố Phủ Lý đảm bảo trật tự an toàn giao thông,

an ninh trật tự và điều hành giao thông không để xảy ra ùn tắc giao thông trong quá

trình thực hiện.

3. Các phòng  ban, đơn vị có liên quan:

 - Trung tâm Văn hóa -Thông tin và Thể thao thành phố; UBND các phường, xã:

Thông báo nội dung và phương án gia hạn thời gian phân luồng phương tiện nêu

trên trên hệ thống đài truyền thanh của địa phương, đơn vị để người tham gia giao

thông được biết và thực hiện.

- Công an thành phố: Phối hợp với Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố

thực hiện phương án phân luồng, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong quá trình

thi công; tăng cường công tác kiểm tra và xử lý các phương tiện vi phạm các quy

định về trật tự an toàn giao thông theo quy định.

- Phòng Quản lý đô thị, Công ty cổ phần môi trường và công trình đô thị Hà

Nam: Phối hợp với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Nhà thầu thi công

trong quá trình triển khai thực hiện.

(Các nội dung khác giữ nguyên theo Văn bản số 1779/UBND-QLĐT ngày

03/10/2023 và Văn bản số 2146/UBND-QLĐT ngày 24/11/2023 của UBND thành phố).

UBND thành phố yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban ATGT tỉnh, Sở Giao thông vận tải (để b/c);

- Đ/c Chủ tịch UBND thành phố (để b/c);

- Công ty cổ phần môi trường và công trình đô thị

Hà Nam;

- Các đơn vị chủ quản điện lực, viễn thông, truyền

hình cáp, cấp nước;

- Lưu: VT, QLĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Cao Liêm

		2024-08-28T10:21:47+0700

		2024-08-28T10:35:12+0700

		2024-08-28T10:35:12+0700

		2024-08-28T10:35:12+0700